universalis ecclesie summo pontifici Phy(lippus) eadem gratia Franzie et

L. (Iohannes) Anglie reges et ecclesiarum ") duces et principes omnes de par

tibus occidentis et cetera. Celestis altitudo consilii sue volens ecclesie

consulere firmitati, duarum eam censuit columpnarum sustentamine fulciendam,

sacerdotio videlicet atque regno, quorum alterius gubernaculo sacerdotalem,

alterius vero imperialem preferendam consuevit dignitatem, et ad hoc duas

elegit et constituit in mundi regimine potestates , ut , quod una non potest

verbo, compleat altera ferro, et quod una non potest per spiritualem ) gladium ,

altera ) per materialem non differat exercere , ne forte urgente tempestate

ulterius, quam ) talium debet dextera tranquillare '), concutiatur et mutetur

machina mundialis. Quantis igitur angustiis [et ] " ) pressuris quantisve hodie

Christianitas procellarum spiritibus et turbinum fluctibus agitetur") , apostolicam

latere non credimus sanctitatem , cum extrinsecus hostilitates inpugnent et

intrinsecus bella surgant intestina, quoniam ex oriente contra Terram Sanctam,

ex occidente contra caractere insignitos Christiani nominis seviant inimici.

Et, quod formidolosius est, seditiones et guerras inter se movere non desinunt

Christiani . Eapropter beatitudinem vestram supplicum precum instantia multi

pliciter in domino flagitamus ' ), quatenus ad Christianitatis statum apostolice

considerationis aciem propensius extendentes " ) ...

*) sacres.

') tranquillari

mitten im Satz.

b) so.

B) fehlt.

c) spetialem

b) agitatur

d) altam

¹) fragit.

*) quia

*) schliesst

¹) ZACCAGNINI, der Studi e mem. VIII 233 Regesten der zweiten und dritten

hier abgedruckten Stilübung gibt , sucht ihre Echtheit zu erweisen und die Be

ziehungen aufzuklären. Er hat mich nicht überzeugt.
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II

Ein früherer Mönch, der von einem König aus dem Kloster befreit

worden ist, dankt diesem für alle Wohltaten und teilt ihm mit, dass er

sich wegen einer falsa relatio und einer päpstlichen Sentenz nach der

heremus Nigri montis zurückziehe.

Negatum est summis diu subsistere, quia res fortuna secundas imperat

esse breves. Sic , antequam annos discretionis attingerem, nescio quibus

seducentibus*) fatis dimisi patrem cum divitiis, matrem cum blanditiis , domum

cum deliciis et patriam cum solaciis et aggressus sum ordinem , quem etsi

portare non valui, tamen sustinui, quia quod natura negaverat, caritas inferebat.

Hunc") siquidem ) statum bene nescit, qui [im]prudenter " ) credit " ), quanta